
گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
اولین مناظره و شاید مهمترین برخورد 
و تقابل دو تفکر شامگاه دوشنبه میان 
دو نامزد اصولگرای تندرو و اصلاح طلب 

در تلویزیون دولتی برگزار شد.
در این مناظره شاهد صحنه‌های نابی از 
ارایه صحبت‌های شفاف، روشن، بدون لکنت 
و خالی از دخالت‌های نابجای پوششی‌ها 
مانند آنچه که در مناظره‌های 6 نفره رخ 

داد، بودیم.
آغازی آرام و سپس حرکتی انفجاری

در ابتدای این مناظره سعید جلیلی که 
فرد شروع کننده این جلسه بود، از آغاز مانند 
دوره‌های قبل شروع به خواندن برنامه‌های 
خود کرد که همچنان بیشتر آکادمیک و 

غیرقابل فهم برای مردم بود.
پزشکیان نیز که در هنگام شروع، صدایی 
گرفته داشت از مردم بخاطر این موضوع 
عذرخواهی کرد که نشان می‌دهد اگر در طی 
چند روز گذشته سفری به استان‌ها نداشته 
و یا میتینگ انتخاباتی با حضور وی برگزار 

نشده است، دلیلی موجه دارد.
اما در ادامه نامزدها در ابتدا به ارایه 
برنامه‌های خود پرداختند و هرکدام درباره 
سوالات مطرح شده که انصافا سوالاتی شفاف 

بود، پاسخ دادند.
نامزدها نیز بیشتر سعی کردند در بخش 
سوالات مشترک تا حدودی عملکرد طرف 
مقابل را نقد کنند و درباره موضوعات خاص 
سعی می‌کردند که منشی طرف مقابل در 
موضوع خاص مطرح شده برای مردم را 

روشن کنند.
پزشکیان که در ابتدا به آرامی صحبت 
می‌کرد در طول مناظره همچنان آرامش 
خود را حفظ کرده بود و حتی در بخش‌هایی 
از مناظره آنقدر آرامش داشت که طرف 
مقابل با رفتارهای عصبی نشان می‌داد که 

نمی‌تواند به هدف خود دست پیدا کند.
در بخش‌هایی از صحبت‌های ابتدایی 
پزشکیان به حضور در حرم عبدالعظیم 
حسنی )ع( اشاره کرد که از طرف طرفداران 
نامزد مقابل متهم با منافق بودن شده بود و 
در مورد دیگر درباره برخورد با خانواده ای 
صحبت کرد که از وی حمایت کرده بودند 
و با شوکر به آنها حمله شده بود و یا گفت 
که سایت رجا نیوز 210 میلیون تومان پول 
داده تا علیه وی و قومیت سیستان جعل خبر 
کنند و یا درباره شایعه افزایش قیمت بنزین، 

آنرا رد کرد.
که سعید جلیلی هم این رفتارها را مذموم 
دانست و گفت که درباره موضوع برخورد با 

خانواده آن وکیل بررسی کرده است.
اما از طرف دیگر جلیلی با خود دو بولتن 
آورده بود که ادعا کرد در طی این چند روز 
علیه وی هجمه‌های فروانی شده که به آنها 
پاسخ نداده است که پزشکیان نیز پاسخ داد 
که اگر من می‌خواستم مانند شما آنها را 

جمع کنم، خیلی بیشتر از مطالبی می‌شد 
که شما آورده‌اید.

در ادامه مناظره هرکدام به سوالات مطرح 
شده از سوی مجری که مشخص بود قبلا 
کلیات این سوالات را در اختیار نامزدها قرار 
داده شده است پاسخ دادند و هرکدام نظرات 

خود را بیان کردند.
ابتدایی  از صحبت‌های  بخشی  در 
پزشکیان، وی که می‌خواست حدیثی از 
حضرت علی)ع( نقل کند، کلمه ای را 
فراموش کرد که جلیلی به وی در یادآوری 
آن کمک کرد.اما در ادامه مناظره پزشکیان 
هرچه می‌گفت، جلیلی تایید می‌کرد و حتی 
درباره یک موضوع که مربوط استفاده از 
کارشناس و مدیر لایق بود، جلیلی وقت 
اضافه درخواست کرده و صحبت‌های 
پزشکیان را توضیح داد و حتی در بخش‌هایی 
صدای احسنت وی از پاسخ‌های پزشکیان 

شنیده می‌شد!
در ادامه نامزدها درباره برنامه‌های خود، 
موضوع زنان، فیلترینگ، برنامه‌های هفتم 
توسعه، بخصوص درباره عدم حضور 60 
درصدی مردم در پای صندوق‌های رای در 
مرحله اول صحبت به میان آوردند و هر دو 
نامزد به میزان اعتقادی که به مردم داشتند 

در این زمینه صحبت کردند.
آغاز مناظره جدی میان دو نامزد

هرکدام از نامزدها به آرامی وارد فضای 
چالش میان یکدیگر شدند و همین موضوع 
باعث شد که مناظره به مرحله جوش برسد.

صحبت‌های پینگ پنگی آغاز شد و هر 
دو نفر درباره موضوعات خاص با هم محاجه 
کردند. بخصوص درباره موضوع FATF و 

برجام.
تا پیش از شروع مناظره دو نفره، پزشکیان 
حداقل 4 بار جلیلی را ضربه فنی کرد و بعد از 

شروع مناظره دو نفره از همان ابتدا پزشکیان 
چندین گل به جلیلی زد، اما در ادامه برنامه 
در بخش‌هایی، جلیلی نیز چند ضربه کوتاه 
داشت اما وقتی که پزشکیان از وی پرسید 
که درباره دو موضوع اف ای تی اف و برجام 

برنامه شما چیست؟ 
وی با لفاظی و بقوی پیچاندن، سعی در 
فرار از پاسخ در این زمینه داشت و حتی 
چندین بار پزشکیان از وی پرسید که درباره 
این موضوعات چه برنامه ای دارد اما وی تا 
انتهای برنامه از پاسخ به آن طفره رفت که 
در نهایت پزشکیان خطاب به مردم گفت که 
ببینید برنامه ای درباره برجام وجود نخواهد 

داشت.
در این میان رفتارهای هیستریک، پلک 
زدن‌های سریع، گرداندن زبان به دلیل 
خشک شدن دهان، جابجا شدن‌های بسیار 
در صندلی و درست کردند مکرر کت از 
سوی جلیلی نشان می‌داد که وی عصبی 
شده است و نمی‌تواند در برابر حملات پی 

درپی پزشکیان مقاومت کند.
جلیلی از دادن پاسخ صریح به پزشکیان 
طفره می‌رفت و سعی داشت که وی را درباره 
موضوعات مطرح شده قانع کند که این نیز 
یکی دیگر از حربه‌های پزشکیان در مناظره 
بود و مشخص بود که جلیلی در تور پزشکیان 
گرفتار شده و خود را به در و دیوار می‌کوبد.

در دقایقی پایانی مناظره وقتی جلیلی 
فهمید که زمانی برای ادامه مناظره باقی 
نماینده است و بازنده این مناظره شده، 
می‌خواست در مدت باقی مانده جمع 
بندی پزشکیان را دچار اختلال کند که 
با پریدن‌های مکرر میان صحبت‌های وی 
درصدد جبران آن بود که بازهم پزشکیان 
با خونسردی تمام از صحبت‌های خود دفاع 

کرد.

تاخت پزشکیان، ضربه فنی جلیلی 
بدون پیشمرگان

به نظر می‌رسید که پزشکیان در طی 
این چند روز بعد از اعام نتایج انتخابات 
که به سفری انتخاباتی نرفته است، خود و 
ستادش تمرکزشان را بر روی این مناظره 
و مناظره بعدی گذاشته اند به همین دلیل 
وی با ذهنی آماده و قدرت مناسب جسمی 
وارد میدان شد و از همان ابتدای کار، به قول 
معروف کت خود را درآورد که نشان می‌داد 
از 5 مناظره پیشین بسیار آماده تر است. در 
میان صحبت‌هایش درباره 60 درصدی که 
رای نداده اند، حرف زد و گفت که صدای 

آنها شنیده است.
اما سعید جلیلی همچنان حرف‌های 
آکادمیک و شعاری خود را تکرار کرد و نشان 
داد که فردی عملگرا نیست بلکه تنها شعار 

دادن را خوب بلد است.
مثال‌های پزشکیان مانند تشبیه عدم 
اجرای برجام به قفس و  FATF به فیفا 
بسیار عامیانه و جذاب بود چون به صورت 
قابل فهم و درک برای مردم بیان شد، 
مشخص بود دقیقا چه گروه‌هایی از جامعه 

را هدف گرفته است.
جلیلی نتوانست به سبد آرای خود بیفزاید 
و همین موضوع را نیز حمید رسایی حامی 
وی که پیش از این پیشنهاد کرده بود که 
مناظره میان دو نفر برگزار شود، تایید کرد و 
در توییتی نوشت که جلیلی در این مناظره 

فرصت سوزی کرد.
در نهایت در این مناظره که واقعا 
مولفه‌های یک مناظره واقعی را داشت، این 
پزشکیان بود که به تاخت رفت و جلیلی 
بدون روتوش نیز نتوانست بدون حضور 
پیشمرگان و سوپر پوششی‌های خود به آنچه 

می‌خواست برسد.

گروه سیاسی: حالا بیشتر و بهتر 
مشخص شده که چرا اصولگرایان اصرار 
عجیبی داشتند که حتما بایستی در 
کاندیدای  جمهوری  ریاست  انتخابات 

سوپر پوششی داشته باشند.
در مناظره نخست دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری سعید جلیلی عملکرد 
ضعیفی داشت تا جایی که صدای حامیان 
و نزدیکان وی از جمله حمید رسایی بلند 
شده است. او بعد از پایان مناظره در شبکه 
ایکس نوشت :» بعنوان کسی که بابیش از 
۳۰ نفر از چهره‌های اصلاح‌طلب مناظره 
کرده وهمچنان این آمادگی را دارم، خدمت 
برادر عزیز آ. جلیلی عرض میکنم، هدف 
شما درمناظره باید قانع کردن مخاطب باشد 
نه کسی که با او مناظره می‌کنید او هرگز 
قانع نمی‌شود. تلاش شما برای قانع کردن 

آ.پزشکیان فقط فرصت‌سوزی بود.«
ناظران سیاسی نیز معتقد هستند در 
مناظره مذکور مسعود پزشکیان توانست 
سعید جلیلی را گوشه رینگ ببرد و به 
اصطلاح به گونه ای جلسه را مدیریت کند 

که درنهایت سعید جلیلی در میدانی بازی 
کند که نامزد اصلاح طلبان مشخص و 

تعیین کرده است.
کسانی هم که زبان بدن را می‌شناسند 
و آن را تحلیل می‌کنند نیز معتقد هستند 
میدان داری مسعود پزشکیان سبب شده 
بود که سعید جلیلی دچار استرس  و 
اضطراب شود .عبدالرضا داوری، فعال رسانه 
ای اصولگرا که پیش تر در ستاد انتخاباتی 
محمد باقر قالیباف حضور داشت در اینباره 
در شبکه ایکس نوشت: » در رفتارهای 
سعید جلیلی، به حرکات سریع سر، میمیک 
صورت و جابجایی مداوم روی صندلی دقت 
کنید. ذهن او به شدت تحت فشار استرس 
و اضطراب است.« وی همچنین در مطلب 
دیگری در همین شبکه اجتماعی در این 
خصوص تاکید کرد: » در انتهای مناظره 
امشب، وقتی استرس بر سعید جلیلی غلبه 
کرده بود، او دوبار خطاب به پزشکیان، وقتی 
از ایران سخن گفت، ناخودآگاه عبارت 
»کشور شما« را بکار برد. جلیلی در این 
لحظه دچار لغزش فرویدی شد، و برای 

لحظه‌ای فاش کرد که تعلقی به ایران بعنوان 
کشورش ندارد. به راستی کشور جلیلی 

کجاست؟!«
همین نکات نشان می‌دهد که چرا در 
انتخابات فعلی ریاست جمهوری و سال 
1400 اصولگرایان با کاندیداهای متعدد 
سوپر پوششی وارد میدان می‌شوند. هم 
سعید جلیلی و هم مرحوم ابراهیم رئیسی از 
آنجا که قدرت تمرکز پایین و ضعیفی دارند 
و داشتند این استراتژی تعیین می‌شد که 
نامزدهای سوپر پوششی در خط مقدم قرار 
گرفته و به زد و خورد با کاندیدای رقیب 
پرداخته و سپس این فرصت و میدان برای 
کاندیدای هدف ایجاد می‌شد که به سهولت 

به ارائه برنامه‌های خود بپردازد.
در انتخابات فعلی این وظیفه بر دوش 
علیرضا زاکانی و امیر حسین قاضی 
زاده‌هاشمی بود تا به نوعی مسعود پزشکیان 
را درگیر کنند تا سعید جلیلی بتواند با 

کمترین چالش مناظره‌ها را به پایان ببرد.
عباس عبدی، فعال رسانه ای و سیاسی 
اصلاح طلبان در اینباره پس از پایان مناظره 
نخست  در شبکه ایکس نوشت :» فکر 
می‌کردم که چرا قاضی زاده و بویژه زاکانی را 
به عنوان نامزد پوششی و پیش مرگ آورده 
بودند؟ امشب معلوم شد که اگر آن‌ها نبودند 
سرنوشت این بنده خدا در همان دور اول 

یکسره شده بود.«
در مناظره‌های سال 1400 هم شرایط 
تقریبا همین بود. نامزد هدف اصولگرایان 
مرحوم ابراهیم رئیسی بود و سه کاندیدا 
وظیفه پوشش را داشتند! محسن رضایی، 
علیرضا زاکانی و امیر حسین قاضی زاده 
وظیفه شان در آن مناظره‌ها صرفا درگیر 
شدن با عبدالناصر همتی و محسن 

مهرعلیزاده بود. عبدالناصر همتی به عنوان 
کاندیدای تکنوکرات و محسن مهرعلیزاده به 
عنوان کاندیدای اصلاح طلب هربار خواستند 
برنامه‌ها و کارنامه مرحوم ابراهیم رئیسی را 
به چالش بکشند بلافاصله با حملات بعضا 
غیر اخلاقی این سه کاندیدای پوششی 

مواجه می‌شدند.
گفتنی است، کاندیداهای پوششی در 
قبال وظایفی که برعهده شان گذاشته شده 
دریافتی قابل توجهی نیز دریافت خواهند 
کرد. محسن رضایی بعد از پیروزی مرحوم 
ابراهیم رئیسی به سمت معاون اقتصادی 
وی رسید. هرچند که وقتی دید کارنامه 
و عملکرد اقتصادی دولت سیزدهم پرغلط 
و پرخطا است و هیچ یک از وعده‌هایش 
محقق نشده ترجیح داد استعفا دهد و از 

دولت بیرون بیاید.
علیرضا زاکانی هم بعد از تشکیل شورای 
شهر جدید به پست شهرداری تهران رسید 
و آنقدر برای او طعم این حق الزحمه اش 
شیرین بود که سه سال بعد هم ترجیح 
داد این بار برای پوشش سعید جلیلی 
وارد میدان شود تا هم جایگاه شهرداری را 
تثبیت کند و شاید هم سمت مهمتری به او 

پیشنهاد شود.
امیرحسین قاضی زاده‌هاشمی هم پس از 
پایان انتخابات 1400 به سمت ریاست بنیاد 
شهید رسید تا او نیز طلب خود را از دولت 

نقد کند.
حالا هم باید منتظر نتایج این انتخابات 
ماند. اگر سعید جلیلی فاتح باشد قطعا 
علیرضا زاکانی و امیرحسین قاضی 
زاده‌هاشمی خواستار وصول طلب خود 
خواهند بود. اما اگر چنین نشود به نوعی 

عمر سیاسی شان به اتمام می‌رسد.

برجام  گفت:  دوازدهم  دولت  رئیس 
ما را در بنزین و گازوئیل خودکفا کرد. 
برجام بود که بسیاری از پروژه‌هایی که 
در پارس جنوبی خوابیده بود به خاطر 
بخش‌هایی که نیاز بود وارد کنیم را 
ما وارد کردیم و در بحث گاز خودکفا 

شدیم.
به گزارش خبرآنلاین، حجت ‌الاسام 
‌و المسلمین حسن روحانی، رئیس‌جمهور 
دوره‌های یازدهم و دوازدهم، در پاسخ 
به ادعای یکی از داوطلبان انتخابات 

ریاست‌جمهوری در مناظره شامگاه دوشنبه 
درباره کاهش تراز تجاری با کشور همسایه 
شمالی در دولت قبل گفت اکثر تجارت ما با 
آن کشور در حوزه خرید گاز بود و چون با 
برجام در تولید گاز خودکفا شدیم، دیگر نیاز 
به خرید گاز نداشتیم. به دلیل برجام ما در 

بنزین هم خودکفا شدیم.
متن اظهارات روحانی به نقل از سایت 
رئیس جمهور سابق به شرح زیر است: 
مردم بزرگوار ایران! انتخابات این جمعه ۱۵ 
تیرماه بسیار مهم است. دلیل آن مناظرات 

دیشب بود. یک طرف واقعیت را برای مردم 
نمی‌گوید. یک طرف صداقت ندارد. وقتی 
تحریم برداشته شد مردم احساس کردند که 
هوای جدیدی وارد فضای اقتصادی کشور 

شده است.
مردم! اگر ما در بنزین خودکفا شدیم دلیل 
آن برجام بود. برجام بود که باعث شد همه 
کمپرسورهایی که در گمرکات کشورهای 
دیگر به خاطر تحریم توقیف شده بود و به 
کشور نمی‌آمد، بعد از برجام توانستیم همه 
آن‌ها را بیاوریم و ستاره خلیج فارس راه 

افتاد. مسئول قرارگاه خاتم‌الانبیا)ص( در 
پروژه ستاره خلیج فارس به من گفت ما 
از شما تشکر می‌کنیم، شما چرا از ما تشکر 
می‌کنید؟ اگر برجام نبود ده یا بیست سال 
دیگر هم ستاره خلیج فارس راه نمی‌افتاد. 
برجام بود که اینجا را راه انداخت، ما را در 
بنزین و گازوئیل خودکفا کرد. برجام بود که 
بسیاری از پروژه‌هایی که در پارس جنوبی 
خوابیده بود به خاطر بخش‌هایی که نیاز بود 
وارد کنیم را ما وارد کردیم و در بحث گاز 

خودکفا شدیم.

»مردم سالاری« اولین مناظره دو نفره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می‌کند

پزشکیان تاخت؛ جلیلی باخت

»مردم‌ سالاری« گزارش می‌دهد 

عملکرد ضعیف جلیلی در مناظره به علت نبود سوپر پوششی‌ها

پاسخ صریح روحانی به ادعاهای جلیلی در مناظره با پزشکیان 

سید محمد خاتمی: 

من باز هم به پزشکیان رأی می‌دهم

سید محمد خاتمی‌نوشت؛ اکثریت قاطع مردم از جمله در انتخابات اخیر 
تفکر و رویکردی که با جمهوریت مخالفت آشکار دارد و مخالف نظر خود را 
مردم بحساب نمی‌آورد را رد کرده‌اند. به گزارش منیبان، متن کامل سخنان 
سیدمحمد خاتمی در جمع مشاورانش بدین شرح است: انتخابات اخیر درسها 
و پیام‌های روشنی داشت که باید بموقع بررسی و تحلیل شود. رأی دادن یک 
حق مسلم شهروندی و رأی دادن و رأی ندادن یک فعل سیاسی است. کسی 
نمی‌تواند افراد را بخاطر رأی دادن یا ندادن ملامت کند، ولی نکته‌ها و پیام‌هائی 
که در عمل سیاسی یک ملت نهفته است، باید از سوی حکومت و جریانهای 

سیاسی شناخته شود و مورد توجه قرار گیرد.
در انتخابات اخیر بیش از ۶٠ درصد مردم در انتخابات شرکت نکردند که 
پس از انقلاب این امری بی سابقه بود. این رفتار عملا نشانه نارضایتی مردم از 
اوضاع و احوالی است که بر جامعه می‌گذرد و از قهر اکثریت از نظام حکمرانی 
حکایت می‌کند. این نارضایتی مختص کسانی نیست که شرکت نکرده اند، 
بلکه بسیاری از کسانی که شرکت کرده اند نیز ناراضی‌اند و به امید تغییر رأی 

داده اند.
ادای احترام می‌کنم به همه آنان که خیر وطن و عزّت ملت را می‌خواهند 
و در این انتخابات آمدند و یا نیامدند. با همه رنجدیدگان و آسیب دیدگان از 
وضعیت موجود بخصوص اهالی اندیشه و هنر و دانش، زنان بزرگوار و جوانان 
عزیز و رنگین‌کمان قومی، مذهبی و فکری ملت ایران و بالاخص اکثریتی که 
از تنگی معیشت و وجود موانع برای برخورداری از یک زندگی خوب و حتی 
معمولی رنج می‌برند و امیدشان به آینده بهتر کمتر می‌شود احساس همدلی 

و همدردی دارم.
اما حال با تاکید بر اینکه هیچ گونه جسارتی را نسبت به شخصیت‌ها و 
اشخاص در معرض رأی مردم روا نمی‌دانم عرض می‌کنم جامعه با دوگونه تفکر 
و رویکرد مواجه است که در جریان انتخابات اخیر آشکارتر از همیشه در صحنه 
حضور یافته‌اند. تفکر و رویکردی که با جمهوریت مخالفت آشکار دارد و مخالف 
نظر خود را مردم بحساب نمی‌آورد، چه رسد به آنکه آنان را شهروندان صاحب 
حق و حرمت بداند؛ رویکردی که عدالت را در تقسیم فقر تعریف می‌کند، 
تحریم‌ها را نعمت می‌داند و گسترش فقر و فساد فزاینده در جامعه و از میان 
رفتن سرمایه‌های مادی و معنوی و انسانی، حاصل آن است و بدون تردید اگر 
روی کار بیاید بیش از پیش دایره معیشت و امنیت و آرامش مردم و امید به 

آینده تنگ‌تر و میزان خطرات و تهدیدها نسبت به کشور بیشتر می‌شود.
در برابر آن تفکر و رویکردی که مخالف است با آنچه گفته شد، رویکردی که 
همه مردم را با هر گرایش، جنسیت، قومیت و آئین، شهروندان صاحب حق و 
حاکم بر سرنوشت خود بحساب می‌آورد. عدالت را تقویت بنیان مادی و معنوی 
زندگی همه افراد می‌داند و دغدغه مند حقوق پایمال شده و نیازهای برآورده 

نشده همه هموطنان است.
اکثریت قاطع مردم از جمله در انتخابات اخیر رویکرد اول را رد کرده اند و 
این را چه کسانی که رأی ندادند و چه آنان که به تغییر رأی دادند به خوبی 
ابراز کردند. اینک به مرحله دوم انتخابات رسیدیم. منطق، احساس مسئولیت 
و خیرخواهی نسبت به وطن و هموطنان ایجاب می‌کند که همه بیایند و کار 
ناتمام را تمام کنند و با غیبت خود سبب نشوند که رویکردی را که نمی‌خواهند 
و آن را به زیان ملک و ملت می‌دانند با رأی اندک به پیروزی برسد. این گوی 
و این میدان و این وجدان بیدار مردم رنجدیده تا لااقل از بدتر شدن اوضاع 
جلوگیری کنند و افقی به سوی آینده بهتر بگشایند. امیدوارم که نظام حکمرانی 
کشور که قطعاً پیامهای معنادار مردم را در کنش انتخاباتی آنان دریافته است 
فرصت را مغتنم بشمارد و به مقتضای آن میدان را برای تفکر و رویکردی که 
خیر و پیشرفت و امنیت کشور را می‌خواهد و تأمین می‌کند بازتر کند و موانع را 
از سر راه تحول و اصلاح امور بردارد. من باز هم به دکتر پزشکیان که صداقتش 
را در گفتار و صراحتش را در رفتار بیش از پیش در این انتخابات نشان داد رأی 
می‌دهم و برایش آرزوی توفیق هرچه بیشتر دارم. خدای بزرگ، ایران عزیز و 

ملت بزرگوار را از این وضعیت خطیر و دشوار به سلامت بگذراند.

۹۷ هزارو ۹۶۷ رای از ایرانیان خارج 
از کشور انتخابات اخذ شد

سخنگوی ستاد انتخابات کشور آراء اخذ شده از ایرانیان مقیم خارج از 
کشور در مرحله نخست انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را ۹۷ 
هزارو ۹۶۷ رای اعلام کرد. به گزارش ایلنا، محسن اسامی روز سه شنبه 
با اشاره با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ۱۳۶ نمایندگی جمهوری 
اسلامی ایران، شامل سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌های کشورمان و حضور ایرانیان 
در انتخابات مرحله نخست، افزود: در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری نیز تمهیدات لازم برای اخذ آرا از ایرانیان مقیم خارج از کشور 

اندیشیده شده است.
وی با ارایه مجموع ۹۷ هزار و ۹۶۷ رأی مواخذه از حضور ایرانیان خارج از 
کشور در پای صندوق‌های رأی در مرحله نخست انتخابات ریاست جمهوری، 
اظهارداشت: از این آرا ۳۲ هزار و ۵۸۲ رأی مربوط به آقای مسعود پزشکیان 
و ۴۸ هزار و ۴۲ رأی مربوط به آقای سعید جلیلی، ۱۳هزار و ۲۱۵ رأی 
مربوط به آقای محمد باقر قالیباف و هزار و ۶۲ رأی مربوط به آقای مصطفی 
پورمحمدی ثبت شده است. اسامی تاکید کرد: در مرحله دوم انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری که روز جمعه ۱۵ تیرماه برگزار می‌شود نیز 
تمام شعبی که برای مرحله نخست در خارج از کشور در نظر گرفته شده بودند، 
با هماهنگی‌های وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و تمهیدات ستاد 
انتخابات کشور فعال هستند و آماده اخذ رأی از ایرانیان خارج کشور می‌باشند.

وی تصریح کرد: در مرحله اول انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
با هماهنگی‌های انجام شده حجاج ایرانی مستقر در عربستان سعودی نیز در 
انتخابات شرکت کردند. سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: وزارت امور 
خارجه تعرفه‌های مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
اسامی ایران را برای نمایندگی‌های کشورمان ارسال کرده است. بر اساس 
تبصره )اصلاحی ۲۶ˏ۱۰ˏ۱۳۹۱( ماده ۱۹ قانون انتخابات ریاست‌جمهوری، 
رأی‌دهندگان در خارج از کشور در صورت همراه نداشتن شناسنامه و کارت 
ملی می‌توانند با ارائه گذرنامه معتبر ایرانی، رأی دهند. بنابراین به موجب 
این ماده ایرانیان خارج از کشور می‌توانند در صورت عدم دسترسی به 
شناسنامه یا کارت ملی از گذرنامه معتبر ایرانی خود برای شرکت در انتخابات 

ریاست‌جمهوری استفاده کنند.

هواداران نامزدهای انتخاباتی از تهمت و تخریب 
رقیب  بپرهیزند

رئیس ستاد انتخابات استان تهران گفت: هواداران نامزدهای انتخاباتی ضمن 
تمکین به قانون از تهمت و تخریب رقیب بپرهیزند. به گزارش مهر، سید عباس 
جوهری ظهر سه شنبه در محل ستاد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در استان تهران ضمن تقدیر از مردم برای مشارکت در امر انتخابات 
هشتم تیرماه اظهار کرد: خوشبختانه مردم استان تهران در این دوره از انتخابات 
ریاست جمهوری نسبت به دوره قبل مشارکت بهتری داشتند. جوهری با اشاره 
به کشیده شدن انتخابات ریاست جمهوری به مرحله دوم گفت: عوامل ستاد 
انتخابات استان تهران در این بازه زمانی کوتاه به صورت شبانه روز و با تمام 
توان در تلاش هستند که تمهیدات لازم برای برگزاری دور دوم انتخابات را مهیا 
کنند. رئیس ستاد انتخابات استان تهران با بیان اینکه فراهم آوری مقدمات 
انتخابات طولانی است و معمولاً ظرف چند ماه این بسترها فراهم می‌شود، 
افزود: اما برای برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری و در این بازه زمانی 
کوتاه، اقدامات به صورت گرفته و آمادگی لازم برای برگزاری این آزمون سیاسی 
فراهم شده است. وی ضمن تقدیر از ستادها و هواداران نامزدهای انتخاباتی در 
دور اول انتخابات ریاست جمهوری بیان کرد: خوشبختانه در دور اول انتخابات 
شاهد تمکین به قانون از سوی این بزرگواران بودیم و مشکلی نداشتیم و 
اجتماعات خوبی در سطح استان تهران برگزار شد. معاون استاندار تهران عنوان 
کرد: در دور دوم برگزاری چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری نیز از اعضای 
ستاد و هواداران نامزدها می‌خواهیم ضمن تمکین به قانون از تهمت و تخریب 
نامزد مقابل خودداری کنند. جوهری بر عدم برگزاری تجمعات غیرقانونی 
توسط هواداران نامزدهای انتخاباتی تاکید و عنوان کرد: عزیزان در صورت نیاز 
به تجمع، حتماً باید مجوز لازم را از فرمانداری‌ها دریافت کنند. رئیس ستاد 
انتخابات استان تهران زمان پایان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری را ساعت 
۸ صبح پنجشنبه ۱۴ تیرماه اعلام کرد و افزود: روز جمعه ۱۵ تیرماه برگزاری 

انتخابات را خواهیم داشت.

انتخابات

آرزومند رسیدن فرصت عملیات 
»وعده صادق ۲« هستیم

فرمانده نیروی هوافضای سپاه با بیان اینکه تلخی 
جنایات صهیونیست‌ها در غزه برای ما مضاعف است و در 
عین حال که قدرت آن را داریم ولی دستمان بسته است، 
گفت: آرزومند رسیدن فرصت »عملیات وعده صادق ۲« 

هستیم.
به گزارش تسنیم، سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه در جمع تعدادی از خانواده‌های 
شهدای غزه طی سخنانی اظهار داشت: در عملیاتی که 
علیه هواپیمای متجاوز آمریکایی در خلیج فارس اقدام 
کردیم با یک موشک هواپیمای گلوبال‌هاوک را سرنگون 

کردیم.
وی افزود: در عملیات دوم علیه آمریکا 13 موشک به 
عین الاسد زدیم. در عملیات سوم و در عملیات وعده صادق 

300 فروند موشک شلیک کردیم.
سردار حاجی‌زاده تاکید کرد: آرزومند رسیدن فرصت 
»عملیات وعده صادق 2« هستیم که نمی‌دانم تعداد 

موشک‌های آن چقدر باید باشد.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه در ادامه تصریح کرد: به 
عنوان یک فرد مطلع نظامی که 44-45 سال است کار 
من همین است و مسائل نظامی را خوب درک می‌کنم 
می‌گویم این اتفاقی که در فلسطین افتاده و این حرکتی 
که به عنوان طوفان الاقصی انجام شد و با مقاومتی که از 
سوی مردم فلسطین شاهد هستیم، این حرکت به پیروزی 
قطعی ملت فلسطین خواهد انجامید. وی افزود: قریب 
9 ماه است که جنایت جنایتکاران رژیم صهیونیستی با 
پشتیبانی آمریکایی و اروپایی آنها در فلسطین را می‌بینیم 
و هر روز شاهد جنایتهای وسیع از سوی استکبار و رژیم 

صهیونیستی علیه مردم بی‌گناه فلسطین هستیم.
سردار حاجی‌زاده اظهار داشت: برای همه مردم و 
مسئولان ما این صحنه‌ها بسیار بسیار تلخ است. برای ما 
این تلخی مضاعف است در عین حال که قدرت آن را داریم 
ولی دستمان بسته است. شرایط اینکه بتوانیم مستقیم 
علیه رژیم صهیونیستی اقدام کنیم خیلی برای ما فراهم 

نیست.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: همانگونه که از 
ساح‌های عزیزان ما در فلسطین و لبنان و جاهای دیگر 
معلوم است دیگر مشخص است در واقع از طریق ایران 
کمک و تغذیه می‌شود و از هر کاری که از ما بربیاید 

کوتاهی نکردیم و کوتاهی نخواهیم کرد.
وی با بیان اینکه در هر بخشی که توان داشته باشیم تا 
پای جان پای مقاومت و مردم فلسطین هستیم و خواهیم 
بود، گفت: همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند قطعاً 
ملت فلسطین پیروزند. استقامت و مقاومت شما واقعاً قابل 
وصف نیست.  سردار حاجی‌زاده ادامه داد: مطمئن باشید 
که شما مسیر تاریخ جهان را تغییر خواهید داد و این اتفاق 
خواهد افتاد. شما تاریخ منطقه و جهان را تغییر خواهید 
داد. محکم تا آخر پای شما هستیم و هر کاری که در توان 

ما باشد در حمایت از عزیزان فلسطین انجام خواهیم داد.

حضور حداکثری در انتخابات
مصداق عینی امر به معروف است

امیر سرتیپ حیدری گفت: حضور در دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری، مصداق عینی ترویج و تحکیم امر 
به معروف در جامعه اسلامی است. به گزارش ایلنا، امیر 
سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش، در 
جمع کارکنان ستاد نیروی زمینی ارتش گفت: مهم‌ترین 
کار در زمانه امروز، اهتمام به مسئله مقدس امر به معروف 
است؛ بدین معنا که امر به معروف را می‌توان به منزله 
ادای تکالیف، بیان حقایق و انجام وظایف به روش و شیوه 

پسندیده و معقول دانست.
وی افزود: حضور حداکثری و انتخاب اصلح‌ترین فرد را 
می‌توان به مثابه تحقق مسئله مهم و ضروری امر به معروف 
در نظر گرفت تا تمامی اقدامات و فعالیت‌ها، در راستای 
تقویت و تثبیت این فریضه مهم الهی و انجام تصمیمات 
خوب، دقیق و به موقع صورت گیرد. فرمانده نیروی زمینی 
ارتش، شعار سه‌گانه نیروی زمینی ارتش را گامی بزرگ 
در زمینه تحقق این فریضه مقدس دانست و تأکید کرد: 
ولایت‌ محوری، عدالت‌ محوری و شایسته ‌سالاری سه اصلی 
هستند که در بطن و متن خود، در راستای تحقق شعارها و 
شعائر مقدس و الهی امر به معروف و نهی از منکر قرار دارند. 
وی با اشاره به سنگ‌اندازی‌های دشمنان علیه نظام مقدس 
جمهوری اسلامی تصریح کرد: حرکت قطار انقلاب اسلامی، 
علی‌رغم چند دهه کارشکنی استکبار جهانی، توطئه‌های 
داخلی و تحریم‌های ظالمانه اقتصادی، به برکت وجود و 
توجه به منویات و تدابیرامامین انقلاب اسامی، توانسته 

است به راه خود ادامه دهد.
فرمانده نیروی زمینی ارتش ادامه داد: امروز نیز این 
قطار، برای سرعت گرفتن در مسیر خود، نیازمند تحقق 
هرچه بیشتر امر ولایت‌مداری و امر به معروف است تا از 
این رهگذر بتواند به اهداف متعالی خود دست پیدا کند. به 
همین سبب شرکت در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری، 
به عنوان تحقق اهداف سه‌گانه نیروی زمینی ارتش و 
تقویت نظام اسلامی است. وی اظهار کرد: تحقق امر به 
معروف و ولایت‌محوری، صرفاً در جنگ و جهاد در راه خدا 
خلاصه نمی‌شود، بلکه لازم است تا در تمامی عرصه‌ها نظیر 
عرصه سیاسی و انتخاباتی، با حضور حداکثری در راه حفظ 

نظام پرخیر و برکت جمهوری اسلامی گام نهاد.
امیر سرتیپ حیدری در پایان خاطر نشان کرد: انقلاب 
اسامی ریشه در معارف اسلامی، الهی و قرآنی دارد و امر 
به معروف‌هایی نظیر شرکت در انتخابات، به منزله تسریع 
بخشیدن به امور در راستای تحقق آرمان‌های نظام اسلامی 
و مصداق عینی ترویج و تحکیم امر به معروف در جامعه 

اسلامی است.

افتتاح گردان پهپاد و ساختمان جدید 
 جنگال منطقه پدافند هوایی مرکزی

با حضور فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گردان 
پهپاد و ساختمان جدید جنگال منطقه پدافندهوایی 

مرکزی افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی ارتش، با حضور امیرسرتیپ 
علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش 
گردان پهپاد و ساختمان جدید جنگال منطقه پدافندهوایی 
مرکزی افتتاح شد و مورد بهره برداری عملیاتی قرار گرفت.

گردان پهپاد منطقه پدافند هوایی مرکزی مجهز به 
انواع پهپادهای عملیاتی و شناسایی است. فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش در ادامه از ایستگاه رادار یزد و سایت 
هرند بازدید و توان عملیاتی و آمادگی دفاعی گردان‌های 

عملیاتی s۲۰۰ و s۳۰۰ را مورد ارزیابی قرار داد.
فرمانده نیروی پدافند هوایی  در جمع کارکنان این 
منطقه پدافندی، تجربه هشت سال دفاع مقدس را همچون 
برگ زرینی در تاریخ کشور عنوان کرد و افزود: انتقال تجربه 
اساتید پیشکسوت به نسل‌های جدید بسیار مهم و حائز 

اهمیت است.

دفاعی
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